PAGE

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 26.06.2023                                                                                                № 65
ст-ца Староминская

О внесении изменений в приказ финансового управления

администрации муниципального образования Староминский район

от 18 декабря 2019 года № 126 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи муниципального образования Староминский район и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Староминский район  (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)»
В соответствии с решением Совета муниципального образования Староминский район от 21.06.2023 года № 31/4 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 30 октября 2013 года № 43/5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Староминский район»» и в целях организации исполнения бюджета муниципального образования Староминский район              п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить изменения, вносимые в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 18 декабря 2019 года № 126 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи муниципального образования Староминский район и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Староминский район (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Исполняющий обязанности

начальника финансового управления
администрации муниципального

образования Староминский район                                                 Ю.Г. Прудкогляд
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа финансового управления администрации муниципального образования Староминский район
от 23.06.2023 № 65
«О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 18 декабря 2019 года № 126 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи муниципального образования Староминский район и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Староминский район (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)»»

Проект внесен:

Заместителем начальника управления,

начальником бюджетного отдела                                                   Ю.Г. Прудкогляд

Составитель проекта:

Заместитель начальника управления,

начальник бюджетного отдела                                                       Ю.Г. Прудкогляд

Проект согласован:

Начальник отдела казначейского контроля                                        И.Ю. Руденко
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом финансового управления администрации муниципального образования Староминский район

от 26.06.2023 № 65
Изменения, вносимые в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 18 декабря 2019 года № 126 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи муниципального образования Староминский район и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Староминский район (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)»
В преамбуле «слова и цифры «пунктом 6.3» заменить словами и цифрами «пунктом 6.1»;
В разделе 5 «Порядок ведения сводной росписи»:
пункт 5.5 раздела дополнить» дополнить абзацем следующего содержания:

«Если решение о внесении изменений в бюджет предусматривает изменения, которые были ранее внесены в сводную бюджетную роспись по решению начальника  финансового управления по основаниям, установленным пунктом 5.11  настоящего Порядка, то повторно электронные документы по данным изменениям не создаются.»;

в пункте 5.11.слова и цифры «пункта 6.3 Решения о бюджетном процессе и (или) Решения.» заменить словами и цифрами цифры «пункта 6.1 Решения о бюджетном процессе и (или) Решения.»;

после абзаца «информация о непревышении суммы, на которую планируется увеличить бюджетные ассигнования на оплату отдельных видов товаров, работ, услуг, приобретаемых с использованием электронного сертификата, в случаях, определенных федеральным законом, сумме остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на указанные цели в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом, – по подпункту 19 настоящего пункта.» дополнить абзацем следующего содержания:

«информация о непревышении суммы, на которую планируется увеличить бюджетные ассигнования на финансирование мероприятий в соответствии с планом мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 166 , пункте 1 статьи 751 и пункте 1 статьи 782 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в сумме положительной разницы между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета района, указанных в  пункте 1 статьи 166 , пункте 1 статьи 751 и пункте 1 статьи 782 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в отчетном финансовом году – по подпункту 34 настоящего пункта.»;

цифры «1-33» заменить цифрами «1-35»;

в подпункте 24 слово «внесение» заменить словом «внесения»;

в подпункте 28  слова «главному распорядителю средств бюджета района» заменить словами «главному распорядителю»;

дополнить подпунктом 34 следующего содержания:

«34) 03.15.0 – в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на финансирование мероприятий в соответствии с планом мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 166 , пункте 1 статьи 751 и пункте 1 статьи 782 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в объеме, не превышающем положительной разницы между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета района, указанных в пункте 1 статьи 166 , пункте 1 статьи 751 и пункте 1 статьи 782 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в отчетном финансовом году с превышением общего объема расходов, утвержденных Решением на текущий финансовый год, - документы, являющиеся основанием возникновения расходного обязательства муниципального образования Староминский район в соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса, утвержденный план мероприятий, указанный в пункте 1 статьи 166 , пункте 1 статьи 751 и пункте 1 статьи 782 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», форма 0503127 по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом, другие обосновывающие документы;
35) 03.16.0 – в случае получения дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – платежное поручениеправовой акт администрации муниципального образования Староминский район, другие обосновывающие документы.».
пункт 5.18 дополнить абзацем следующего содержания:

«Уточненная сводная бюджетная роспись складывается из утвержденной сводной бюджетной росписи и изменений, внесенных в нее по основаниям, указанным в пункте 5.11 настоящего Порядка, и утверждается начальником финансового управления на бумажном носителе по состоянию на последний рабочий день текущего финансового года по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку»;
Абзац третий пункта 6.1 раздела 6 «Изменение лимитов бюджетных обязательств» изложить в следующей редакции:

«Изменения лимитов бюджетных обязательств в случае принятия Решения о внесении изменений в Решение, принятия решения начальника финансового управления о внесении изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в Решение, утверждаются в соответствии с разделом 5 настоящего Порядка.».
Заместитель начальника управления,

начальник бюджетного отдела                                                       Ю.Г. Прудкогляд